
Katalog sociálních služeb, zkvalitn ění jejich nabídky a vzd ělávání 
jejich poskytovatel ů 

Registra ční číslo:  CZ.1.04/3.1.00/05.00048  

Částka:  19 596 600,00 Kč  

Doba realizace projektu:  1. duben 2011 až 31. březen 2013  

Popis projektu  

Hlavní cíl projektu: Zvýšení dostupnosti a kvality sociálních služeb v Ústeckém kraji.Specifické cíle 
projektu:1. Zvýšení informovanosti uživatelů sociálních služeb o aktuální nabídce poskytovaných 
služeb (občanů, obcí, sociálních partnerů).Nástrojem bude fungující elektronický katalog SS ÚK.2. 
Zavedení systému hodnocení poskytování sociálních služeb (zajištění systémových nástrojů 
hodnocení sociálních služeb).Nástrojem bude pravidelné elektronické vyhodnocování dat získaných 
od poskytovatelů SS ÚK.3. Zvýšení kvalifikačních dovedností pracovníků v SSNástrojem bude 
nabídka souboru vzdělávacích kurzů.  

Cíle projektu  

Návrh projektu se opírá o opatření uvedené ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v 
Ústeckém kraji na období 2008 - 2011, ze které vyplynuly významné nevyužité příležitosti v oblasti 
využití ICT nástrojů pro vytvoření technického zázemí pro koordinaci, monitoring a podporu realizace 
sociálních služeb. 
Hlavním výstupem bude elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb v Ústeckém kraji s 
aktuální nabídkou sociálních služeb dle různých kritérií (typ služby, oblast apod.). Systém zároveň 
umožní sběr a následné vyhodnocování finančních i nefinančních dat pro účely dalšího zvyšování 
efektivity poskytovaných služeb. Tato data budou využívána pro další vyhodnocování efektivity 
poskytovaných služeb a k zajištění informací pro efektivní směřování finančních prostředků do 
jednotlivých oblastí sociální pomoci. 
Projekt se dále zaměří na realizaci akreditovaných vzdělávacích kurzů pro pracovníky v sociálních 
službách a sociální pracovníky. Cílem je zajistit jednotlivým pracovníkům dva typy vzdělávacích kurzů: 
1. kurzy dalšího vzdělávání pro zajištění absolvování minimální 24h povinné roční dotace dle § 111 
zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění a 2. kvalifikační kurzy pro pracovníky v 
sociálních službách dle § 116 zákona 10/2006 Sb, o sociálních službách v platném znění. 
Projekt naplňuje věcné zaměření činností A výzvy č. 5 OP LZZ, do které je předkládán. 

Cílové skupiny  

Poskytovatelé sociálních služeb a další subjekty poskytující služby napomáhající sociální integraci 
cílovým skupinám  

Účastníci/ce projektu  

pracovníci/ce a subjekty v oblasti sociálních služeb a začleňování  

Region  

Ústecký kraj  

Průběh  

V současné době Radou Ústeckého kraje prošlo zahájení zadávacího řízení na služby s názvem 
"Vytvoření informačního katalogu" formou otevřeného řízení. V přípravě jsou také dvě další výběrová 
řízení na "Přípravu a realizaci vzdělávacích kurzů" a "Realizace informační kampaně ke katalogu".  

Partne ři  

Projekt je realizován bez partnera. 

Realizátor projektu  

Název:  Ústecký kraj  
IČ: 70892156  
Ulice:  Velká Hradební 3118 48  
Město:  Ústí nad Labem  
PSČ: 400 01  

Kontaktní osoba  

Kontakt:  Jaroslava Kuszniruková, kusznirukova.j@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 614  


